益  田  市

令和５年 ９月２８日

報 道 発 表 資 料

益田糸操り人形芝居出前公演の実施について（ご案内）

益田市教育委員会では地域住民や小中学生を対象とした「益田糸操り人形芝居」の

出前公演を実施しております。

鑑賞や体験を通じ郷土の伝統芸能への理解を深めることを目的に、益田糸操り人形

保持者会による島根県指定無形民俗文化財「益田糸操り人形芝居」を公演いただきま

す。

令和５年度下期は下記のとおり出前公演を予定しておりますのでお知らせします。

記

●主催    益田市教育委員会（協働のひとづくり推進課）

●公演者   益田糸操り人形保持者会

●日時・場所・対象者等

●内容    ・「益田糸操り人形芝居」の鑑賞

       ・糸操り人形の操作体験

  ※なお、撮影される場合には個人情報などの配慮をよろしくお願いいたします。

担当課 益田市教育委員会

協働のひとづくり推進課

担当者 田原

電話番号 0856-31-0622

ＦＡＸ番号 0856-31-0641

Email  kyoudou@city.masuda.lg.jp

日時 曜日 時間 場所 対象者等

１０月 ４日 水曜日 14：00～ 豊田公民館 地域住民

１０月２８日 土曜日 14：00～ 匹見下公民館 地域住民

１１月 ９日 木曜日 14：00～ 市民学習センター

ホワイエ

吉田南小学校児童

3年生 35 名

３月２３日 土曜日 14：00～ 市民学習センター

ホワイエ

吉田地区地域住民